

3703

DECYZJA PREZESA URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI Nr OPO-4210-75(4)/2008/883/VII/AgS

z dnia 21 listopada 2008 r.

Na podstawie art. 155 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692 oraz z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524) w związku z art. 30 ust. 1 ustawy z 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz.U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625, Nr 104, poz. 708, Nr 158, poz. 1123, Nr 170, poz. 1217 z 2007 r. Nr 21, poz. 124, Nr 52, poz. 343, Nr 115, poz. 790 i Nr 130, poz. 905 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1112) po rozpatrzeniu wniosku z 31 października 2008 r. uzupełnionego pismem z 14 listopada 2008 r. Miasta i Gminy Szamotuły prowadzącego działalność gospodarczą w formie komunalnego zakładu budżetowego p.n. Zakład Gospodarki Komunalnej z siedzibą w Szamotulach posiadającego numer identyfikacji podatkowej (NIP): 787-00-01-553 zwanego w dalszej części decyzji „Przedsiębiorstwem” postanawiam zatwierdzić dokonaną przez Przedsiębiorstwo zmianę taryfy dotyczącą cen i stawek opłat w zakresie wytwarzania, przesyłania i dystrybucji ciepła, która to zmiana stanowi załącznik do niniejszej decyzji.

UZASADNIENIE

Decyzją z 28 marca 2008 r. nr OPO-4210-3(7)/2008/883/VII/AgS Prezes URE zatwierdził, na okres do 30 kwietnia 2009 r., ustaloną przez Przedsiębiorstwo taryfę dla ciepła która 21 kwietnia 2008 r. została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego Nr 64.

Decyzją z 6 czerwca 2008 r. nr OPO-4210-21(6)/2008/3706/AgS Prezes URE zatwierdził zmianę tej taryfy, która 27 czerwca 2008 r. została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego Nr 105.

Pismem, nr ZGK-OEC/28/08 z 31 października 2008 r., Przedsiębiorstwo wystąpiło z wnioskiem o zmianę ww. taryfy, polegającą na zatwierdzeniu nowych cen i stawek opłat w zakresie wytwarzania, przesyłania i dystrybucji ciepła.

Przedsiębiorstwo uzasadniło podwyżkę znacznie wyższymi kosztami zakupu paliwa gazowego, które jest podstawowym paliwem w większości eksploatowanych źródeł a także wyższymi kosztami zakupu miału węgla kamiennego, oleju opałowego oraz energii elektrycznej, stosowanych w źródłach ciepła sprzedawcy oraz zmianą ceny ciepła zakupywanego u wytwórcy, w porównaniu do kosztów, na podstawie których dokonano kalkulacji cen i stawek opłat dotychczas obowiązujących.

Przyczyną wzrostu kosztów paliwa jest m.in. wejście w życie od 1 listopada 2008 r. zmiany taryfy Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa S.A. z siedzibą w Warszawie zatwierdzonej decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nr DTA-4212-24(11)/2008/652/VI/AG z 17 października 2008 r., skutkującej wzrostem cen paliwa gazowego. Wzrost kosztów bez ich skompensowania w przychodach stanowi zagrożenie dla funkcjonowania Przedsiębiorstwa i jego możliwości za-

pewnienia ciągłości i niezawodności dostaw ciepła dla odbiorców. Stanowi to okoliczność przewidzianą w §27 rozporządzenia Ministra Gospodarki z 9 października 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz.U. z 2006 r. Nr 193, poz. 1423).

Zgodnie z art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy której, strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony.

Zważywszy, iż w powyższej sprawie uznałem, że zostały spełnione przesłanki określone w powyższym piśmie, umożliwiające zmianę decyzji, postanowiłem orzec jak w sentencji.

POUCZENIE

1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie - Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów za moim pośrednictwem, w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia (art. 30 ust. 2 i 3 ustawy z 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne oraz art. 479 46 pkt 1 i art. 479 47 §1 Kodeksu postępowania cywilnego).
2. Odwołanie od decyzji powinno czynić zadość wymaganiom przepisany dla pisma procesowego oraz zawierać oznaczenie zaskarżonej decyzji i wartości przedmiotu sporu, przytoczenie zarzutów, zwięzłe ich uzasadnienie, wskazanie dowodów, a także zawierać wniosek o uchylenie albo o zmianę decyzji - w całości lub części (art. 479 49 Kodeksu postępowania cywilnego). Odwołanie należy przelać na adres Zachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki, 61-569 Poznań, ul. Wierzbicice 1.
3. Stosownie do art. 47 ust. 3 pkt 2 w związku z art. 31 ust. 3 pkt 2 i ust. 4 ustawy Prawo energetyczne, zmiana taryfy zostanie skierowana do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
4. Stosownie do art. 47 ust. 4 ustawy - Prawo energetyczne, zmiana taryfy może być wprowadzona do stosowania nie wcześniej niż po upływie 14 dni i nie później niż do 45 dnia od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Z upoważnienia
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki
Dyrektor
Zachodniego Oddziału Terenowego
Urzędu Regulacji Energetyki
z siedzibą w Poznaniu
(-) Irena Gruszka

Załącznik
do decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki
Nr OPO – 4210 – 75(4)/2008/883/VII/AgS
z 21 listopada 2008 r.

ZMIANA TARYFY DLA CIEPŁA MIASTO I GMINA SZAMOTUŁY PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ
W FORMIE KOMUNALNEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO P.N.

Zakład Gospodarki Komunalnej z siedzibą w Szamotulach W „Taryfie dla ciepła” ustalonej przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Szamotulach, stanowiącej załącznik do decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z 28 marca 2008

r. nr OPO-4210-3(7)/2008/883/VII/AgS wprowadza się następujące zmiany:

W części IV następujące punkty otrzymują brzmienie:

1.1. Cena za zamówioną moc cieplną

L.p.	grupa odbiorców	roczna zł/MW/rok		rata miesięczna zł/MW/m-c	
		netto	brutto	netto	brutto
1.	GS1,GS1G,GS1I	85.323,41	104.094,56	7.110,28	8.674,54
2.	GS3	62.806,04	76.623,37	5.233,84	6.385,28

1.2. Cena ciepła

L.p.	grupa odbiorców	zł/GJ	
		netto	brutto
1.	GS1, GS1G, GS1I	42,61	51,98
2.	GS3	46,48	56,71

1.4. Stawka opłaty stałej za usługę przesyłową

L.p.	grupa odbiorców	roczna zł/MW/rok		rata miesięczna zł/MW/m-c	
		netto	brutto	netto	brutto
1.	GS1	10.965,17	13.377,51	913,76	1.114,79
2.	GS1G	19.873,50	24.245,67	1.656,13	2.020,48
3.	GS1I	17.243,02	21.036,48	1.436,92	1.753,04
4.	GS3	10.985,58	13.402,41	915,46	1.116,86

1.5. Stawka opłaty zmiennej za usługę przesyłową

L p.	grupa odbiorców	zł/GJ	
		netto	brutto
1.	GS1	5,46	6,66
2.	GS1G	6,10	7,44
3.	GS1I	6,22	7,59
4.	GS3	4,68	5,71

2.1. Stawka opłaty miesięcznej za zamówioną moc cieplną

L.p.	grupa odbiorców	zł/MW/m-c	
		netto	brutto
1.	MB	13.043,13	15.912,62
2.	OB	2.279,43	2.780,90
3.	OBP	2.208,91	2.694,87
4.	GBX	8.129,84	9.918,40

2.2. Stawka opłaty za ciepło

L.p.	grupa odbiorców	zł/GJ	
		netto	brutto
1.	MB	30,00	36,60
2.	OB	76,72	93,60
3.	OBP	78,32	95,55
4.	GBX	51,79	63,18

3. Stawki opłat dla grupy odbiorców GS2

3.1. Stawka opłaty stałej za usługę przesyłową

roczna zł/MW/rok		rata miesięczna zł/MW/m-c	
netto	brutto	netto	brutto
14.838,56	18.103,04	1.236,55	1.508,59

3.2. Stawka opłaty zmiennej za usługę przesyłową

zł/GJ	
netto	brutto
6,04	7,37

Sprzedawca ciepła w rozliczeniach z odbiorcami grupy GS2 oprócz stawek opłat za usługi przesyłowe zawartych w taryfie, stosuje opłaty za dostarczone ciepło wg cen ustalonych przez Cogen:

- ceny za zamówioną moc cieplną,

- ceny ciepła
- ceny nośnika ciepła.

Wymienione w powyższych punktach ceny i stawki opłat brutto uwzględniają podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości 22%.